
Официальная информация исполнительной 
и представительной власти области и городского округа

№27 (12 868)
вторник, 7 апреля

2020 года

w w w . z p g a z e t a . r u

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.03.2020 г. №386-ПГ

Об утверждении результатов публичных слушаний
о предоставлении разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального строительства

для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101008:607, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, город Сухой Лог, улица Советская, №65
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 
Устава городского округа Сухой Лог и Положением о публич-
ных слушаниях в городском округе Сухой Лог, утвержденным 
решением Думы городского округа от 25.08.2015 №363-РД, на 
основании статьи 5.1 и части 4 статьи 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о предо-

ставлении Коковиной Наталье Юрьевне разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101008:607, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, город Сухой Лог, улица Советская, №65 (заключение о 
результатах публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить Коковиной Наталье Юрьевне разрешение 
на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101008:607, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, город Сухой Лог, улица Советская, №65, минимальные 
отступы от границ земельного участка до расположенных на 
нем объектов капитального строительства – менее 3 метров.

3. Опубликовать настоящее постановление с заключением 
о результатах публичных слушаний в газете «Знамя Победы» 
и разместить на официальном сайте городского округа Су-
хой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градострои-
тельства Администрации городского округа Сухой Лог Д.А. 
Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 30.03.2020 г. №386-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения
на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства, реконструкции
объектов капитального строительства

для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101008:607, расположенного по адресу:

Российская Федерация, Свердловская область,
городской округ Сухой Лог, город Сухой Лог,

улица Советская, №65
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 24 марта 2020 года

24 марта 2020 года в каб. 115 Администрации городского 
округа Сухой Лог состоялись публичные слушания по вопро-
су предоставления Коковиной Наталье Юрьевне разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101008:607, расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, город Сухой Лог, улица Советская, №65.

В публичных слушаниях принял участие 1 человек. Резуль-
таты публичных слушаний подготовлены на основании Про-
токола публичных слушаний от 24 марта 2020 года.

В результате обсуждения, учитывая отсутствие предло-
жений и замечаний, руководствуясь статьей 40 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации, принято реше-
ние рекомендовать Главе городского округа предоставить 
Коковиной Наталье Юрьевне разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 66:63:0101008:607, 
расположенного по адресу: Российская Федерация, Сверд-
ловская область, городской округ Сухой Лог, город Сухой 
Лог, улица Советская, №65, минимальные отступы от границ 
земельного участка до расположенных на нем объектов ка-
питального строительства – менее 3 метров.

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.03.2020 г. №388-ПГ

Об утверждении результатов публичных слушаний
о предоставлении разрешения на условно разрешенный 

вид использования для земельного участка со следующим 
местоположением: Российская Федерация, Свердловская 

область, городской округ Сухой Лог, село Курьи,
примыкает к южной, западной границам земельного 

участка с кадастровым номером 66:63:1801006:174
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 17 
Устава городского округа Сухой Лог и Положением о публич-
ных слушаниях в городском округе Сухой Лог, утвержденным 
решением Думы городского округа от 25.08.2015 №363-РД, на 
основании статьи 5.1 и части 3 статьи 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слушаний о предостав-

лении Ситникову Александру Алексеевичу разрешения на 
условно разрешенный вид использования для земельного 
участка со следующим местоположением: Российская Фе-
дерация, Свердловская область, городской округ Сухой Лог, 
село Курьи, примыкает к южной, западной границам земель-
ного участка с кадастровым номером 66:63:1801006:174 (за-
ключение о результатах публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить Ситникову Александру Алексеевичу 
разрешение на условно разрешенный вид использования 
для земельного участка со следующим местоположением: 
Российская Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, село Курьи, примыкает к южной, запад-
ной границам земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1801006:174, условно разрешенный вид использования 
– «Хранение автотранспорта».

3. Опубликовать настоящее постановление с заключением 
о результатах публичных слушаний в газете «Знамя Победы» 
и разместить на официальном сайте городского округа Су-
хой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
Администрации городского округа Сухой Лог Д.А. Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ИЗВЕЩЕНИЕ о предоставлении земельного участка
для индивидуального жилищного строительства

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации Администрация городского округа Сухой Лог информи-
рует население о возможности предоставления в аренду земель-
ного участка, расположенного по адресу: Свердловская область, 
Сухоложский район, село Курьи, улица Солнечная, №15, разрешён-
ное использование — «индивидуальное жилищное строительство», 
категория земель — земли населённых пунктов, кадастровый номер 
66:63:0201003:930, площадью 1 532 кв. м. Использование земельного 
участка с кадастровым номером 66:63:0201003:930 ограничено в соот-
ветствии с СанПиН 2.1.4.1110-02, утверждённым Постановлением Глав-
ного государственного санитарного врача РФ от 14.03.2002 года №10 
«О введении в действие санитарных правил и норм «Зоны санитар-
ной охраны источников водоснабжения и водопроводов питьевого 
назначения» (зона санитарной охраны водозаборного участка сква-
жин №№1, 5рэ, 3610, предназначенного для питьевого и хозяйствен-
но-бытового водоснабжения (III пояс)). Со схемой расположения 
земельного участка можно ознакомиться на Публичной кадастровой 
карте на сайте www.rosreestr.ru или в комитете по управлению му-
ниципальным имуществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, улица Артил-
леристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, среда с 08.00 по 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00)).

Граждане, заинтересованные в предоставлении данного земель-
ного участка, в срок с 07 апреля 2020 года по 06 мая 2020 года (вклю-
чительно) вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе на право заключения договора аренды земельного участка. 
Заявления можно подать в письменном виде в комитет по управлению 
муниципальным имуществом Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, улица Артил-
леристов, 33, каб. 5 (приемные дни: понедельник, среда с 08.00 до 17.12 
(перерыв с 13.00 до 14.00)), или на электронный адрес: info@goslog.ru.

ИНФОРМАЦИЯ
о возможном установлении публичного сервитута

Администрацией городского округа Сухой Лог рассматривается 
ходатайство об установлении публичного сервитута общей пло-

щадью 30,0 кв.м с целью размещения линейных объектов системы 
газоснабжения населения, подключения (технологического при-
соединения) к сетям инженерно-технического обеспечения: «Газо-
провод низкого давления до границы земельного участка по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский р-он, с. Рудянское, ул. Ленина, д. 
№86 (кадастровый номер 66:63:0801001:260)» в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером 66:63:0801001:583, площадью 30,0 
кв.м, со следующим местоположением: Свердловская область, город-
ской округ Сухой Лог, с. Рудянское.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим хо-
датайством об установлении публичного сервитута и прилагаемым 
к нему описанием местоположения границ публичного сервитута по 
адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, ул. Кирова, д. 7А, каб. 
308, в часы приема: понедельник, среда с 08:00 до 17:00 (обед с 13.00 до 
14.00), тел. 8(34373)3-26-09.

Заявления об учете прав на земельный участок принимаются в те-
чение 30 дней со дня опубликования настоящего извещения, в пись-
менном виде по адресу: Свердловская область, город Сухой Лог, ул. 
Кирова, д.7А, каб. 308, в часы приема: понедельник, среда с 08:00 до 
17:00 (обед с 13.00 до 14.00), тел. 8(34373)-3-26-09. В электронном виде: 
kumi@goslog.ru.

Информация об установлении публичного сервитута с целью раз-
мещения линейных объектов системы газоснабжения населения, 
подключения (технологического присоединения) к сетям инженер-
но-технического обеспечения и описание местоположения границ 
публичного сервитута размещены на официальном сайте городского 
округа Сухой Лог http://goslog.ru.

Действующие документы территориального планирования (Гене-
ральный план городского округа Сухой Лог, утвержденный решением 
Думы городского округа Сухой Лог от 09.02.2012 г. №438-РД и Правила 
землепользования и застройки городского округа Сухой Лог, утверж-
денные решением Думы городского округа Сухой Лог от 26.11.2009 г. 
№213-РД) размещены на официальном сайте городского округа Сухой 
Лог (http://goslog.ru) в разделах «Документы/Градостроительство/
Градостроительное зонирование, Территориальное планирование».

ИНФОРМАЦИЯ

УВАЖАЕМЫЕ АКЦИОНЕРЫ
ОАО «СУХОЛОЖСКИЙ ОГНЕУПОРНЫЙ ЗАВОД»

Открытое акционерное общество “Сухоложский ог-
неупорный завод” (Место нахождения общества: Рос-
сийская Федерация, Свердловская область, г. Сухой Лог, 
ул. Милицейская, 2) в соответствии с решением Совета 
директоров от 06.04.2020 г. извещает, что 29 апреля 2020 
года состоится годовое Общее собрание акционеров.

Форма проведения собрания: заочное голосование.
Дата составления списка лиц, имеющих право на уча-

стие в общем собрании акционеров, по данным реестра 
акционеров Общества: 04 апреля 2020 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ годового Общего собрания акционеров:
1. Утверждение годового отчета, годовой бухгалтерской 

(финансовой) отчетности Общества за 2019 год.
2. Распределение прибыли (в том числе выплата (объяв-

ление) дивидендов) и убытков Общества по результа-
там 2019 года.

3. Избрание Совета директоров Общества.
4. Избрание Ревизионной комиссии Общества.
5. Утверждение аудитора Общества на 2020 год.

С информацией, подлежащей предоставлению акци-
онерам при подготовке к проведению годового Общего 
собрания акционеров, можно ознакомиться с 09 апреля 
2020 г. в рабочие дни недели с 08:00 до 17:00 (перерыв с 
12:30 до 13:30) по адресу: Свердловская область, г. Сухой 
Лог, ул. Милицейская, д. 2, заводоуправление ОАО «Сухо-
ложский огнеупорный завод», помещения №223, 225, тел: 
64-4-19, 64-3-26.



вторник, 7 апреля 2020 годагородской вестник2
Приложение к постановлению

Главы городского округа Сухой Лог
от 30.03.2020 г. №388-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения 
на условно разрешенный вид

использования для земельного участка
со следующим местоположением: 

Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село 

Курьи, примыкает к южной, западной 
границам земельного участка

с кадастровым номером 66:63:1801006:174
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 24 марта 2020 года

24 марта 2020 года в каб. 115 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по вопросу предостав-
ления Ситникову Александру Алексеевичу 
разрешения на условно разрешенный вид 
использования для земельного участка со 
следующим местоположением: Россий-
ская Федерация, Свердловская область, 
городской округ Сухой Лог, село Курьи, 
примыкает к южной, западной границам зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:1801006:174.

В публичных слушаниях приняли участие 
3 человека. Результаты публичных слуша-
ний подготовлены на основании Протокола 
публичных слушаний от 24 марта 2020 года.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие предложений и замечаний, руко-
водствуясь статьей 39 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городского 
округа предоставить Ситникову Александру 
Алексеевичу разрешение на условно разре-
шенный вид использования для планируе-
мого к формированию земельного участка со 
следующим местоположением: Российская 
Федерация, Свердловская область, городской 
округ Сухой Лог, село Курьи, примыкает к юж-
ной, западной границам земельного участ-
ка с кадастровым номером 66:63:1801006:174, 
условно разрешенный вид использования 
– «Хранение автотранспорта».

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 30.03.2020 г. №390-ПГ

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:0101008:152, 
расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Советская, дом 103

В соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в го-
родском округе Сухой Лог, утвержденным ре-
шением Думы городского округа от 25.08.2015 
№363-РД, на основании статьи 5.1 и части 4 
статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных 

слушаний о предоставлении Пановой 
Марине Михайловне разрешения на 
отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101008:152, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Советская, дом 
103 (заключение о результатах публичных 
слушаний прилагается).

2. Предоставить Пановой Марине Ми-

хайловне разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101008:152, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Советская, 
дом 103, максимальная площадь земельного 
участка для индивидуального жилищного 
строительства - более 1500 кв.м.

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела 
архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Д.А. 
Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 30.03.2020 г. №390-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения
на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:0101008:152, 
расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Советская, дом 103

г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 24 марта 2020 года

24 марта 2020 года в каб. 115 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоя-
лись публичные слушания по вопросу пре-
доставления Пановой Марине Михайловне 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:0101008:152, распо-
ложенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Советская, дом 103.

В публичных слушаниях приняли участие 
2 человека. Результаты публичных слуша-
ний подготовлены на основании Протокола 
публичных слушаний от 24 марта 2020 года.

В результате обсуждения, учитывая 
отсутствие предложений и замечаний, 
руководствуясь статьей 40 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, 
принято решение рекомендовать Главе 
городского округа предоставить Пановой 
Марине Михайловне разрешение на от-
клонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101008:152, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Советская, 
дом 103, максимальная площадь земельного 
участка для индивидуального жилищного 
строительства - более 1500 кв.м.

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 31.03.2020 г. №396-ПГ

Об изъятии для муниципальных нужд
земельного участка на котором расположен

многоквартирный дом, признанный
в установленном порядке аварийным

и подлежащим сносу, собственники
которого не осуществили

в установленный срок снос такого дома
На основании части 10 статьи 32 Жилищ-

ного кодекса Российской Федерации, ста-
тьи 279 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, части 1 статьи 11, статьи 56.6 Зе-

мельного кодекса Российской Федерации, 
распоряжения Главы городского округа Су-
хой Лог от 30.12.2019 №123-РГ «О признании 
многоквартирного жилого дома аварийным 
и подлежащим сносу», с целью переселения 
граждан из многоквартирного дома, при-
знанного аварийным и подлежащим сносу, 
руководствуясь Уставом городского округа 
Сухой Лог,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изъять для муниципальных нужд земель-

ный участок, декларированной площадью 
605 кв.м., кадастровый номер 66:63:0101006:18, 
на котором расположен многоквартирный 
дом, признанный в установленном порядке 
аварийным и подлежащим сносу, собствен-
ники которого не осуществили в установлен-
ный срок его снос, по адресу: Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Ремонтни-
ков, дом №7.

2. Изъять для муниципальных нужд жилое 
помещение: квартира №3 дома №7 по улице 
Ремонтников в городе Сухой Лог Свердлов-
ской области путем предоставления возме-
щения.

3. Направить уведомление об изъятии зе-
мельного участка, заказным письмом с уве-
домлением о вручении собственнику жилого 
помещения, указанного в пункте 2 настояще-
го постановления.

4. Направить копию настоящего поста-
новления в орган регистрации прав.

5. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

6. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
А.В. Трофимчука.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.04.2020 г. №405-ПГ

Об установлении публичного сервитута
в отношении земельного участка

с кадастровым номером 66:63:1501002:466
Рассмотрев ходатайство открытого акци-

онерного общества «Межрегиональная рас-
пределительная сетевая компания Урала» 
(ИНН 6671163413, ОГРН 1056604000970, юриди-
ческий адрес: Свердловская область, город 
Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, дом 
140) об установлении публичного сервитута, 
учитывая договор о подключении (техноло-
гическом присоединении) к электрическим 
сетям от 30.11.2015 г. №5100016597, руководству-
ясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.39, 39.40, 39.43, 
39.45, 39.47, 39.50, 48 Земельного кодекса Рос-
сийской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить границы публичного серви-

тута в соответствии с прилагаемой схемой 
границ публичного сервитута на кадастро-
вом плане территории.

2. Установить публичный сервитут с целью 
размещения объектов электросетевого хо-
зяйства для организации электроснабже-
ния населения, подключения (технологи-
ческого присоединения) к электрическим 
сетям сроком на 49 лет в отношении части 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1501002:466, расположенного по адресу: 
Свердловская область, Сухоложский район, 
деревня Шата, улица Цветочная, №2, кате-
гория земель - земли населенных пунктов, 
общей площадью 14,0 кв.м, в границах, ука-
занных в прилагаемой схеме границ публич-
ного сервитута.

3. Порядок установления зоны с особыми 
условиями использования территории и со-
держание ограничений прав на земельный 
участок в границах такой зоны определены 
постановлением Правительства Российской 
Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке 
установления охранных зон объектов элек-
тросетевого хозяйства и особых условий 
использования земельных участков, распо-
ложенных в границах таких зон».

4. Открытому акционерному обществу «Ме-
жрегиональная распределительная сетевая 
компания Урала» в установленном законом 
порядке:

1) заключить с правообладателем зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:1501002:466 соглашение об осуществле-
нии публичного сервитута, предусматриваю-
щего размер платы за публичный сервитут;

2) приступить к осуществлению публич-
ного сервитута после внесения сведений 
о публичном сервитуте в Единый государ-
ственный реестр недвижимости;

3) разместить объект «ВЛЗ – 10 кВ от ВЛ – 10 
кВ Знаменский с ТП 10/0,4 кВ и ВЛИ – 0,4 кВ 
(электроснабжение жилого дома в н.п. Шата, 
ул. Цветочная, №12, ГО Сухой Лог, Свердлов-
ская область)» для целей технологического 
присоединения к электрическим сетям в гра-
ницах зоны действия публичного сервитута;

4) после завершения на земельном участ-
ке деятельности, для обеспечения которой 
установлен публичный сервитут, в срок не 
позднее чем три месяца после завершения 
строительства, капитального или текуще-
го ремонта, реконструкции, эксплуатации, 
консервации, сноса инженерного соору-
жения, для размещения которого был уста-
новлен публичный сервитут, привести зе-
мельный участок с кадастровым номером 
66:63:1501002:466, обремененный публичным 
сервитутом, в состояние, пригодное для ис-
пользования в соответствии с видом разре-
шенного использования;

5) с момента прекращения действия пу-
бличного сервитута в срок не позднее чем 
шесть месяцев снести объекты, размещен-
ные на основании публичного сервитута, и 
осуществить при необходимости рекульти-
вацию земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:1501002:466.

5. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

6. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на председателя ко-
митета по управлению муниципальным иму-
ществом Администрации городского округа 
Сухой Лог Нигматуллину С.Р.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.04.2020 г. №410-ПГ

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения

на отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства,

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 
с кадастровым номером 66:63:1801001:31, 

расположенного по адресу: Российская 
Федерация, Свердловская область,

Сухоложский район, село Курьи,
улица Розы Люксембург, дом 38

В соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в го-
родском округе Сухой Лог, утвержденным ре-
шением Думы городского округа от 25.08.2015 
№363-РД, на основании статьи 5.1 и части 4 
статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении Ускову Андрею 
Николаевичу разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:1801001:31, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, село Курьи, улица 



3вторник, 7 апреля 2020 года городской вестник
Розы Люксембург, дом 38 (заключение о ре-
зультатах публичных слушаний прилагается).

2. Предоставить Ускову Андрею Николае-
вичу разрешение на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:1801001:31, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, 
село Курьи, улица Розы Люксембург, дом 38, 
минимальные отступы от границ земельного 
участка до расположенных на нем объектов 
капитального строительства со стороны про-
ездов – менее 3 метров.

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела 
архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Д.А. 
Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 01.04.2020 г. №410-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных

параметров разрешенного
строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства
для земельного участка с кадастровым 

номером 66:63:1801001:31,
расположенного по адресу:

Российская Федерация,
Свердловская область,

Сухоложский район, село Курьи,
улица Розы Люксембург, дом 38

г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 26 марта 2020 года

26 марта 2020 года в каб. 115 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоя-
лись публичные слушания по вопросу пре-
доставления Ускову Андрею Николаевичу 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:1801001:31, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, Сухоложский район, 
село Курьи, улица Розы Люксембург, дом 38.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 26 марта 2020 года.

В результате обсуждения, учитывая 
отсутствие предложений и замечаний, 
руководствуясь статьей 40 Градострои-
тельного кодекса Российской Федерации, 
принято решение рекомендовать Главе 
городского округа предоставить Ускову 
Андрею Николаевичу разрешение на от-
клонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:1801001:31, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, Сухоложский район, село Курьи, улица 
Розы Люксембург, дом 38, минимальные от-
ступы от границ земельного участка до рас-
положенных на нем объектов капитального 
строительства со стороны проездов – менее 
3 метров.

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.04.2020 г. №411-ПГ

Об утверждении результатов публичных 
слушаний о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных
параметров разрешенного

строительства, реконструкции
объектов капитального строительства 

для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:0101051:115,

расположенного по адресу:
Российская Федерация,

Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Механизаторов, дом 12

В соответствии со статьей 28 Федераль-
ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в го-
родском округе Сухой Лог, утвержденным ре-
шением Думы городского округа от 25.08.2015 
№363-РД, на основании статьи 5.1 и части 4 
статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слуша-

ний о предоставлении Хорькову Дмитрию 
Владимировичу разрешения на отклоне-
ние от предельных параметров разрешен-
ного строительства, реконструкции объ-
ектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101051:115, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, город Сухой Лог, улица Механиза-
торов, дом 12 (заключение о результатах пу-
бличных слушаний прилагается).

2. Предоставить Хорькову Дмитрию Вла-
димировичу разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101051:115, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Механизато-
ров, дом 12, предельная высота ограждения 
земельного участка – более 2 метров.

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела 
архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Д.А. 
Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 01.04.2020 г. №411-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения 
на отклонение от предельных

параметров разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:0101051:115, 
расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Свердловская область, город 
Сухой Лог, улица Механизаторов, дом 12

г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 26 марта 2020 года

26 марта 2020 года в каб. 115 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по вопросу предостав-
ления Хорькову Дмитрию Владимировичу 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:63:0101051:115, распо-
ложенного по адресу: Российская Федера-
ция, Свердловская область, город Сухой Лог, 
улица Механизаторов, дом 12.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 26 марта 2020 года.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие предложений и замечаний, руко-
водствуясь статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городского 
округа предоставить Хорькову Дмитрию 
Владимировичу разрешение на откло-
нение от предельных параметров разре-
шенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для 
земельного участка с кадастровым номером 
66:63:0101051:115, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, улица Механизато-
ров, дом 12, предельная высота ограждения 
земельного участка – более 2 метров.

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.04.2020 г. №412-ПГ

Об утверждении результатов
публичных слушаний о предоставлении

разрешения на отклонение
от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции
объектов капитального строительства 

для земельного участка с кадастровым 
номером 66:63:2401001:511,
расположенного по адресу:

Российская Федерация,
Свердловская область,

городской округ Сухой Лог,
село Филатовское, улица Ленина, №59А
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в го-
родском округе Сухой Лог, утвержденным ре-
шением Думы городского округа от 25.08.2015 
№363-РД, на основании статьи 5.1 и части 4 
статьи 40 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний о предоставлении Казанцевой Нине 
Михайловне разрешения на отклонение 
от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:2401001:511, расположенного по адре-
су: Российская Федерация, Свердловская 
область, городской округ Сухой Лог, село 
Филатовское, улица Ленина, №59А (заклю-
чение о результатах публичных слушаний 
прилагается).

2. Предоставить Казанцевой Нине Ми-
хайловне разрешение на отклонение от 
предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:2401001:511, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, село Фила-
товское, улица Ленина, №59А, минимальные 
отступы от границ земельного участка до 
расположенных на нем объектов капиталь-
ного строительства не со стороны улицы и 
проездов – менее 3 метров.

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на начальника отдела 
архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации городского округа Сухой Лог Д.А. 
Чебыкина.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Приложение к постановлению
Главы городского округа Сухой Лог

от 01.04.2020 г. №412-ПГ

Заключение
о результатах публичных слушаний

по вопросу предоставления разрешения
на отклонение от предельных параметров

разрешенного строительства,
реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка

с кадастровым номером 66:63:2401001:511, 
расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Свердловская область,
городской округ Сухой Лог,

село Филатовское, улица Ленина, №59А
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 26 марта 2020 года

26 марта 2020 года в каб. 115 Администра-
ции городского округа Сухой Лог состоя-
лись публичные слушания по вопросу пре-
доставления Казанцевой Нине Михайловне 
разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального стро-
ительства для земельного участка с када-
стровым номером 66:63:2401001:511, располо-
женного по адресу: Российская Федерация, 
Свердловская область, городской округ Сухой 
Лог, село Филатовское, улица Ленина, №59А.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 26 марта 2020 года.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие предложений и замечаний, руко-
водствуясь статьей 40 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городско-
го округа предоставить Казанцевой Нине 
Михайловне разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объек-
тов капитального строительства для зе-
мельного участка с кадастровым номером 
66:63:2401001:511, расположенного по адресу: 
Российская Федерация, Свердловская об-
ласть, городской округ Сухой Лог, село Фила-
товское, улица Ленина, №59А, минимальные 
отступы от границ земельного участка до 
расположенных на нем объектов капиталь-
ного строительства не со стороны улицы и 
проездов – менее 3 метров.

Председатель
публичных слушаний: Д.А. Чебыкин

Секретарь: Т.Е. Кузнецова

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.04.2020 г. №413-ПГ

Об утверждении порядка осуществления 
государственного полномочия
Свердловской области в сфере

организации мероприятий
при осуществлении деятельности

по обращению с животными без владельцев
на территории городского округа Сухой Лог

В соответствии с Федеральным Законом от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Законом Свердловской 
области от 03.12.2014 №110-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муници-
пальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государ-
ственным полномочием Свердловской обла-
сти в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев», постановле-
нием Правительства Свердловской области 
от 26.02.2020 №107-ПП «Об утверждении По-
рядка осуществления деятельности по об-
ращению с животными без владельцев на 
территории Свердловской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок осуществления госу-

дарственного полномочия Свердловской об-
ласти в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев на территории 
городского округа Сухой Лог (прилагается).



вторник, 7 апреля 2020 годагородской вестник4
2. Признать утратившим силу постановле-

ние Главы городского округа Сухой Лог от 
17.01.2018 №43-ПГ «Об утверждении порядка 
осуществления государственного полномо-
чия Свердловской области по организации 
проведения мероприятий по отлову и со-
держанию безнадзорных собак в городском 
округе Сухой Лог».

3. Опубликовать настоящее постановление 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог и в газете «Знамя Победы».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа А. В. Тро-
фимчука.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утвержден
Постановлением Главы

городского округа
от 01.04.2020 г. №413-ПГ

Порядок
осуществления государственного

полномочия Свердловской области
в сфере организации мероприятий
при осуществлении деятельности

по обращению с животными
без владельцев на территории

городского округа Сухой Лог

1. Общие положения
1. Настоящий порядок осуществления госу-

дарственного полномочия Свердловской об-
ласти в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев на территории 
городского округа Сухой Лог (далее Поря-
док) разработан в целях реализации Феде-
ральных законов от 27.12.2018 №498-ФЗ «Об 
ответственном обращении с животными и 
о внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации», от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Закона Свердловской 
области от 03.12.2014 №110-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муници-
пальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государ-
ственным полномочием Свердловской обла-
сти в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев».

2. Полномочия в сфере организации меро-
приятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 
на территории городского округа Сухой Лог 
осуществляет Администрация городского 
округа Сухой Лог.

2. Порядок организация мероприятий
по осуществлению государственного 

полномочия на территории
городского округа Сухой Лог

3. Администрация городского округа Су-
хой Лог, при осуществлении переданного 
государственного полномочия в сфере ор-
ганизации мероприятий по обращению с 
животными без владельцев в пределах ее 
компетенции:

1) организует проведение следующих ме-
роприятий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без владельцев 
(далее - мероприятия по обращению с жи-
вотными без владельцев):

отлов животных без владельцев, их транс-
портировка, учет, пристройство, содержание 
(в том числе лечение, вакцинация, стерили-
зация, маркирование), возврат животных 
без владельцев, не проявляющих немотиви-
рованной агрессивности, на прежние места 
их обитания;

аренда, оборудование и содержание зда-
ний, строений, сооружений для размещения 
приютов для животных в целях осуществле-
ния деятельности по содержанию животных 
без владельцев;

2) получает в соответствии со статьей 5 
Закона Свердловской области от 03.12.2014 

№110-ОЗ «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердлов-
ской области, государственным полномо-
чием Свердловской области в сфере орга-
низации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными 
без владельцев» средства для осуществле-
ния этого государственного полномочия;

3) запрашивает у органов государственной 
власти Свердловской области информацию, 
необходимую для осуществления государ-
ственного полномочия;

4) принимает муниципальные правовые 
акты по вопросам осуществления государ-
ственного полномочия;

5) направляет органам государственной 
власти Свердловской области предложения 
по вопросам, связанным с осуществлением 
государственного полномочия;

6) заключает в порядке, установленном 
законодательством Российской Федера-
ции о контрактной системе в сфере заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд, с 
юридическими лицами, в том числе неком-
мерческими организациями, и физически-
ми лицами гражданско-правовые договоры, 
обеспечивающие реализацию государствен-
ного полномочия;

7) предоставляет органам государствен-
ной власти Свердловской области сведения, 
необходимые для расчета объема средств, 
передаваемых в соответствии со статьей 5 
Закона Свердловской области от 03.12.2014 
№110-ОЗ «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердлов-
ской области, государственным полномо-
чием Свердловской области в сфере орга-
низации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными 
без владельцев» для осуществления государ-
ственного полномочия;

8) организует проведение мероприятий 
по обращению с животными без владельцев 
в соответствии с установленными Прави-
тельством Свердловской области порядком 
осуществления деятельности по обращению 
с животными без владельцев, порядком ор-
ганизации деятельности приютов для живот-
ных и нормами содержания животных в них;

9) осуществляет расходы, указанные в 
подпункте 1 части второй пункта 2 статьи 5 
Закона Свердловской области от 03.12.2014 
№110-ОЗ «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердлов-
ской области, государственным полномо-
чием Свердловской области в сфере орга-
низации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными 
без владельцев», с учетом нормативов затрат 
на проведение мероприятий по обращению 
с животными без владельцев, установленной 
уполномоченным исполнительным органом 
государственной власти Свердловской обла-
сти в сфере обращения с животными;

10) отражает в бюджете городского округа 
Сухой Лог денежные средства, направляе-
мые на осуществление переданного государ-
ственного полномочия в сфере организации 
мероприятий по обращению с животными 
без владельцев, раздельно с денежными 
средствами, направляемыми на исполнение 
других расходных обязательств городского 
округа;

11) обеспечивает эффективное расходова-
ние средств, указанных в части первой пун-
кта 1 статьи 5 Закона Свердловской области 
от 03.12.2014 №110-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, государствен-
ным полномочием Свердловской области в 
сфере организации мероприятий при осу-
ществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев», исключительно 
на те цели, на которые предоставлены эти 
средства;

12) представляет органам государственной 
власти Свердловской области в соответствии 
со статьей 6 Закона Свердловской области 
от 03.12.2014 №110-ОЗ «О наделении органов 
местного самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на террито-
рии Свердловской области, государственным 
полномочием Свердловской области в сфере 
организации мероприятий при осуществле-
нии деятельности по обращению с животны-
ми без владельцев» отчетность об осущест-
влении этого государственного полномочия;

13) создает условия для осуществления 
органами государственной власти Сверд-
ловской области в соответствии со статьей 
7 Закона Свердловской области от 03.12.2014 
№110-ОЗ «О наделении органов местного са-
моуправления муниципальных образований, 
расположенных на территории Свердлов-
ской области, государственным полномо-
чием Свердловской области в сфере орга-
низации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными 
без владельцев» контроля за осуществле-
нием переданного государственного полно-
мочия в сфере организации мероприятий по 
обращению с животными без владельцев, в 
том числе предоставляет органам государ-
ственной власти подготовленные в письмен-
ной форме разъяснения, иные документы и 
материалы, необходимые для осуществле-
ния такого контроля;

14) размещает на официальном сайте го-
родского округа Сухой Лог в информацион-
но-телекоммуникационной сети «Интернет», 
опубликовывает в средствах массовой ин-
формации информацию об организациях, 
осуществляющих деятельность по обраще-
нию с животными без владельцев.

4. Администрация городского округа Су-
хой Лог в целях реализации функций по осу-
ществлению государственного полномочия:

1) обеспечивает проведение мероприятий, 
указанных в пункте 3 настоящего Порядка 
в соответствии с установленными Прави-
тельством Свердловской области порядком 
осуществления деятельности по обращению 
с животными без владельцев, порядком ор-
ганизации деятельности приютов для живот-
ных и нормами содержания животных в них;

2) представляет органам государственной 
власти Свердловской области следующую 
отчетность об осуществлении государствен-
ного полномочия:

отчет о деятельности по проведению меро-
приятий в сфере организации мероприятий 
по обращению с животными без владельцев 
на территории городского округа Сухой Лог;

отчет о расходовании субвенции из об-
ластного бюджета бюджету городского окру-
га Сухой Лог на осуществление переданного 
государственного полномочия в сфере ор-
ганизации мероприятий по обращению с 
животными без владельцев.

5. Субвенции на осуществление государ-
ственного полномочия, указанные в части 
1 пункта 2 статьи 5 Закона Свердловской 
области от 03.12.2014 №110-ОЗ «О наделении 
органов местного самоуправления муници-
пальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области, государ-
ственным полномочием Свердловской обла-
сти в сфере организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению 
с животными без владельцев», предоставля-
ются из областного бюджета для осущест-
вления следующих расходов:

1) расходов на проведение мероприятий 
по обращению с животными без владельцев;

2) расходов на обеспечение деятельности 
по проведению мероприятий по обращению 
с животными без владельцев.

6. Получателем средств на финансирова-
ние расходов, указанных в пункте 5 насто-
ящего Порядка, является Администрация 
городского округа Сухой Лог.

7. Бюджетные ассигнования, предостав-
ленные на финансирование расходов, ука-
занных в пункте 5 настоящего Порядка, носят 
целевой характер и не могут быть использо-
ваны на иные цели.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 01.04.2020 г. №417-ПГ

О мерах по обеспечению пожарной
безопасности в лесах и на землях всех 

категорий в границах городского округа 
Сухой Лог в 2020 году

В соответствии с Лесным кодексом Россий-
ской Федерации, Федеральными законами 
от 21.12.1994 года №69-ФЗ «О пожарной безо-
пасности», от 22.07.2008 года №123-ФЗ «Техни-
ческий регламент о требованиях пожарной 
безопасности», постановлениями Прави-
тельства Российской Федерации от 25.04.2012 
года №390 «О противопожарном режиме», от 
30.06.2007 года №417 «Об утверждении правил 
пожарной безопасности в лесах» и в целях 
обеспечения готовности городского округа 
Сухой Лог к пожароопасному периоду 2020 
года, недопущения нарушения правил по-
жарной безопасности в лесах

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:
1) состав оперативного штаба по борьбе 

с природными пожарами на территории го-
родского округа Сухой Лог (прилагается);

2) перечень должностных лиц, ответствен-
ных за тушение природных пожаров на зем-
лях всех категорий в границах городского 
округа Сухой Лог, с возложением полномо-
чий руководства и контроля за обеспечени-
ем мер по предупреждению и ликвидации 
природных пожаров (прилагается);

3) план мероприятий по тушению природных 
пожаров на землях всех категорий в границах 
городского округа Сухой Лог (прилагается);

4) состав сил и средств аварийно-спаса-
тельных служб, формирований городского 
округа Сухой Лог, планируемых к привлече-
нию для тушения и локализации природных 
пожаров на территории городского округа 
Сухой Лог в 2020 году (прилагается);

5) регламент проводимых мероприятий на 
территории городского округа Сухой Лог в 
зависимости от класса пожарной опасности 
по условиям погоды (прилагается);

6) план мероприятий по обеспечению 
выполнения постановления Правительства 
Российской Федерации от 18.08.2016 года 
№807 «О внесении изменений в некоторые 
акты Правительства Российской Федерации 
по вопросу обеспечения пожарной безо-
пасности территорий» и от 30.12.2017 №1717 «О 
внесении изменений в Правила противопо-
жарного режима в Российской Федерации» 
в границах городского округа Сухой Лог на 
2020 год (прилагается).

2. Заместителю главы Администрации 
городского округа Сухой Лог Трофимчуку 
А.В., заместителю председателя комиссии 
по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций и обеспечению пожарной 
безопасности городского округа Сухой Лог 
(далее - КЧС и ОПБ):

1) организовать работу оперативного штаба 
по борьбе с природными пожарами на терри-
тории городского округа Сухой Лог по монито-
рингу и своевременному реагированию на из-
менения обстановки с природными пожарами;

2) определить ответственных лиц из числа 
членов КЧС и ОПБ городского округа Сухой 
Лог и Администрации городского округа Су-
хой Лог за предупреждение и тушение при-
родных пожаров по направлениям деятель-
ности (участкам работы).

3. Рекомендовать государственному ка-
зенному учреждению Свердловской области 
«Сухоложское лесничество» (Кылосов А.И.), 
Сухоложскому участку государственного 
бюджетного учреждения Свердловской об-
ласти «Уральская база авиационной охраны 
лесов» (Исаков А.Ю.):

1) до 24.04.2020 года провести проверку го-
товности к пожароопасному периоду орга-
низаций, индивидуальных предпринимате-
лей, осуществляющих использование лесов 
на территории городского округа, и выпол-
нение ими противопожарных мероприятий 
в соответствии с проектами освоения лесов 
и договорами аренды;



5вторник, 7 апреля 2020 года городской вестник
2) организовать тушение природных по-

жаров на землях лесного фонда в границах 
городского округа Сухой Лог в соответствии 
с «Планом тушения лесных пожаров на тер-
ритории государственного казенного учреж-
дения Свердловской области «Сухоложское 
лесничество» на пожароопасный период 
2020 года»;

3) установить дежурство ответственных за 
организацию тушения природных пожаров;

4) иметь в исправном состоянии средства 
связи, системы видеонаблюдения «Лесо-
хранитель» за природными пожарами на 
вышках сотовой связи (г. Сухой Лог и п. Ал-
тынай), пожарную и приспособленную для 
тушения лесных пожаров технику;

5) систематически проводить работу по 
профилактике лесных и торфяных пожаров 
путем противопожарной пропаганды в сред-
ствах массовой информации.

4. Рекомендовать начальнику 117 пожарно - 
спасательной части 59 отряда федеральной 
противопожарной службы по Свердловской 
области В.В. Шипачеву, начальнику государ-
ственного бюджетного пожарно-техниче-
ского учреждения Свердловской области 
«Отряд противопожарной службы Свердлов-
ской области №18» Р.В. Шевелеву:

1) организовать тушение пожаров и возго-
раний в населенных пунктах городского окру-
га, в том числе городских (поселковых) лесах;

2) систематически проводить разъясни-
тельную работу и обучение населения, ис-
пользуя средства массовой информации, 
а также путем распространения листовок, 
плакатов, аншлагов на противопожарную 
тематику.

5. Рекомендовать Территориальному от-
раслевому исполнительному органу Госу-
дарственной власти Свердловской области 
– «Богдановичское управление агропро-
мышленного комплекса и продовольствия 
Министерства агропромышленного комплек-
са и продовольствия Свердловской области» 
(Нусратов Р.М.):

1) запретить проведение отжигов на зем-
лях сельхозназначения на территории го-
родского округа Сухой Лог;

2) обеспечить сбор и передачу информа-
ции о возникших пожарах на землях сель-
хозназначения на территории городского 
округа Сухой Лог, находящихся в пользова-
нии (собственности) сельхозпредприятий 
на диспетчерский пункт государственного 
казенного учреждения Свердловской обла-
сти «Сухоложское лесничество» через ЕДДС 
городского округа Сухой Лог по телефонам: 
(34373) 4-39-00, 4-44-66 и на адрес электрон-
ной почты: edds66@yandex.ru;

3) организовать тушение пожаров на зем-
лях сельхозназначения силами собственни-
ков земельных участков.

6. Рекомендовать руководителям органи-
заций всех форм собственности индивиду-
альным предпринимателям, занимающимся 
заготовкой и переработкой древесины, а 
также осуществляющими другие виды ле-
сопользования на территории городского 
округа Сухой Лог:

1) до 24 апреля 2020 года разработать и 
утвердить по согласованию с лесничеством 
план противопожарных мероприятий, обе-
спечить их выполнение в установленные 
сроки, укомплектовать пункты противопо-
жарного оборудования силами и средства-
ми в соответствии с действующими нормами 
обеспечения;

2) до 24 апреля 2020 года провести полную 
очистку лесосек, придорожных полос вдоль 
автомобильных и железных дорог от пору-
бочных остатков и горючих материалов;

3) до 24 апреля 2020 года организовать ме-
ханизированные отряды и укомплектовать 
их противопожарной техникой и оборудо-
ванием согласно норм обеспечения;

4) до 24 апреля 2020 года создать проти-
вопожарные барьеры, разрывы и минерали-
зованные полосы вокруг лесных поселков, 
детских лагерей, домов отдыха, производ-
ственных и иных объектов;

5) до 24 апреля 2020 года откорректировать 
оперативные планы пожаротушения на де-
ревообрабатывающих предприятиях;

6) в местах проведения на территории 
лесного фонда работ, культурно-массовых и 
других мероприятий в пожароопасный пери-
од 2020 года иметь средства пожаротушения 
в соответствии с установленными нормами, 
а также содержать указанные средства в го-
товности, обеспечивающей их немедленное 
использование.

7. Рекомендовать МАУ «Редакция газеты 
«Знамя Победы» (Салтанова О.А.), обществу 
с ограниченной ответственностью «Инфор-
мационный центр» (Суверток Р.М.) органи-
зовать передачи и публикации материалов 
по противопожарной тематике. В сводках 
о погоде давать информацию о классе по-
жарной опасности в лесах на территории 
городского округа.

8. Рекомендовать филиалу общественной 
организации «Сухоложское городское об-
щество охотников и рыболовов» (Гущин В.В.) 
организовать и провести с членами обще-
ства изучение требований Правил пожарной 
безопасности в лесах.

9. Рекомендовать начальнику «Сухолож-
ского участка дорожно-ремонтное строи-
тельное управления» открытого акционер-
ного общества «Свердловскавтодор» В.М. 
Калабаеву обеспечить очистку придорож-
ных полос вдоль подведомственных им ав-
томобильных дорог от горючих материалов 
и мусора.

10. Рекомендовать линейно-техническому 
цеху Сухоложского района МЦТЭТ г. К-Ураль-
ский Екатеринбургского филиала ПАО «Ро-
стелеком» (Дмитриев К.С.) обеспечить в по-
жароопасный сезон бесперебойную работу 
телефонной связи на территории городского 
округа Сухой Лог.

11. Рекомендовать Администрации город-
ского округа Сухой Лог, ОМВД России по го-
роду Сухой Лог (Бухаров М.А.), отделу над-
зорной деятельности по городскому округу 
Сухой Лог и городского округа Богданович 
Управления надзорной деятельности и про-
филактических работ Главного управления 
МЧС России по Свердловской области (По-
ликарпов А.А.), 117 пожарной - спасательной 
части 59 отряда федеральной противопо-
жарной службы по Свердловской области 
(Шипачев В.В.), государственному бюджет-
ному пожарно-техническому учреждению 
Свердловской области «Отряд противо-
пожарной службы Свердловской области 
№18»(Шевелев Р.В.), государственному ка-
зенному учреждению Свердловской обла-
сти «Сухоложское лесничество» (Кылосов 
А.И.), главам сельских администраций Ад-
министрации городского округа Сухой Лог в 
период высокой и чрезвычайной пожарной 
опасности организовать работу патруль-
но-контрольной группы и патрульно-ма-
невренных групп для проведения рейдов 
патрулирования и окарауливания наиболее 
опасных в пожарном отношении участков 
местности в целях предотвращения и своев-
ременного обнаружения очагов возгорания, 
включая вопросы привлечения виновных в 
нарушении требований пожарной безопас-
ности к ответственности.

12. Рекомендовать руководителям учреж-
дений, организаций, иным юридическим 
лицам независимо от их организацион-
но-правовых форм и форм собственности, 
крестьянским (фермерским) хозяйствам, 
общественным объединениям, индивиду-
альным предпринимателям и гражданам, 
владеющим, пользующимся и (или) распо-
ряжающимся территорией, прилегающей 
к лесным массивам в границах городского 
округа Сухой Лог:

1) в период со дня схода снежного покро-
ва до установления устойчивой дождливой 
осенней погоды или образования снежного 
покрова обеспечить очистку территории от 
сухой травянистой растительности, пожнив-
ных остатков, валежника, порубочных остат-
ков, мусора и других горючих материалов на 

полосе шириной не менее 10 метров от леса, 
либо отделить лес противопожарной мине-
рализованной полосой шириной не менее 0,5 
метра или иным противопожарным барьером;

2) провести очистку лесосек от порубоч-
ных остатков и горючих материалов, тер-
риторий в полосе отвода автомобильных и 
железнодорожных дорог;

3) осуществлять постоянный контроль 
(объезд, обход) воздушных линий электро-
передач, распределительных устройств и 
трансформаторных подстанций, находящих-
ся в лесных массивах;

4) обеспечить привлечение для тушения 
природных пожаров рабочих и служащих, 
а также противопожарной техники и транс-
портных средств организаций;

5) откорректировать планы пожаротуше-
ния на предприятиях и подведомственных 
территориях.

13. Рекомендовать руководителям пред-
приятий и организаций, планируемых к 
привлечению для тушения и локализации 
лесных и торфяных пожаров на территории 
городского округа Сухой Лог, до 15 апреля 
2020 года выслать в ЕДДС городского окру-
га Сухой Лог на адрес электронной почты 
edds66@yandex.ru и государственному ка-
зенному учреждению Свердловской области 
«Сухоложское лесничество» на адрес элек-
тронной почты slog-leshoz@mail.ru (почто-
вый адрес: 624802, г. Сухой Лог, пл. Сосновый 
бор) копию приказа с указанием ответствен-
ных лиц, организующих выезд людей и тех-
ники на лесные пожары, номера телефонов 
рабочего и домашнего, график дежурств 
трактористов, бульдозеристов, рабочих с 
указанием фамилий, имени, отчества.

14. Единой дежурно-диспетчерской служ-
бе городского округа Сухой Лог (Ермолаев 
С.А.) организовать своевременный сбор и 
передачу информации о лесных и торфяных 
пожарах на землях поселений и землях иных 
категорий, находящихся в ведении город-
ского округа, в течение всего пожароопасно-
го периода в Центр управления кризисными 
ситуациями Главного управления МЧС Рос-
сии по Свердловской области.

15. Постановление Главы городского округа 
Сухой Лог от 27.03.2019 года №372-ПГ «О мерах 
по обеспечению пожарной безопасности в 
лесах и на землях всех категорий в грани-
цах городского округа Сухой Лог в 2019 году» 
признать утратившим силу.

16. Настоящее постановление опублико-
вать в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

17. Контроль за исполнением настоящего 
постановления возложить на заместителя 
главы Администрации городского округа 
Трофимчука А.В.

Глава городского округа Р.Ю. Валов

Утвержден
постановлением Главы

городского округа
от 01.04.2020 г. №417-ПГ

Состав
оперативного штаба по борьбе

с природными пожарами на территории 
городского округа Сухой Лог

Трофимчук Алексей Викторович - руко-
водитель оперативного штаба, заместитель 
главы Администрации городского округа 
Сухой Лог.

Кылосов Алексей Иванович - заместитель 
руководителя оперативного штаба, дирек-
тор государственного казенного учреждения 
Свердловской области «Сухоложское лесни-
чество» (по согласованию).

Кыштымов Евгений Анатольевич - секретарь 
оперативного штаба, начальник отдела граж-
данской защиты и пожарной безопасности 
Администрации городского округа Сухой Лог.

Члены оперативного штаба:
Шипачев Владимир Викторович - началь-

ник 117 пожарной спасательной части 59 от-

ряда федеральной противопожарной службы 
по Свердловской области (по согласованию).

Поликарпов Александр Александрович - 
заместитель начальника отдела надзорной 
деятельности по городскму округу Сухой Лог 
и городского округа Богданович Управления 
надзорной деятельности и профилактиче-
ских работ Главного управления МЧС России 
по Свердловской области (по согласованию).

Шевелев Роман Владимирович - начальник 
государственного бюджетного пожарно-тех-
нического учреждения Свердловской обла-
сти «Отряд противопожарной службы Сверд-
ловской области №18» (по согласованию).

Бухаров Максим Александрович - врио на-
чальника ОМВД России по городу Сухой Лог 
(по согласованию).

Утвержден
постановлением Главы

городского округа
от 01.04.2020 г. №417-ПГ

Перечень
должностных лиц, ответственных
за тушение природных пожаров

на землях всех категорий в границах
городского округа Сухой Лог,

с возложением полномочий руководства
и контроля за обеспечением мер

по предупреждению и ликвидации
природных пожаров

1. Земли населенных пунктов городского 
округа Сухой Лог.

Трофимчук Алексей Викторович - замести-
тель главы Администрации городского окру-
га Сухой Лог, заместитель председателя КЧС 
и ОПБ городского округа, общее руководство 
при тушении природных пожаров.

Кыштымов Евгений Анатольевич - началь-
ник отдела гражданской защиты и пожарной 
безопасности Администрации городского 
округа Сухой Лог, заместитель председателя 
КЧС и ОПБ городского округа.

Шипачев Владимир Викторович - началь-
ник 117 пожарно-спасательной части 59 отря-
да федеральной противопожарной службы 
по Свердловской области, член КЧС и ОПБ 
городского округа, руководитель тушения 
пожаров (по согласованию, в соответствии 
с расписанием выездов подразделений по-
жарной охраны).

Шевелев Роман Владимирович - началь-
ник государственного бюджетного пожар-
но-технического учреждения Свердловской 
области «Отряд противопожарной службы 
Свердловской области №18», член КЧС и ОПБ 
городского округа, руководитель тушения 
пожаров (по согласованию, в соответствии 
с расписанием выездов подразделений по-
жарной охраны).

Главы сельских администраций Админи-
страции городского округа Сухой Лог - ответ-
ственные за тушение природных пожаров в 
границах подведомственных территорий и 
населенных пунктов, руководители патруль-
но-маневренных групп.

2. Земли лесного фонда и расположен-
ные на них земли особо охраняемых при-
родных территорий на территории город-
ского округа Сухой Лог.

Кылосов Алексей Иванович - директор 
государственного казенного учреждения 
Свердловской области «Сухоложское лес-
ничество», член КЧС и ОПБ городского округа 
(по согласованию).

Исаков Александр Юрьевич - и.о.начальни-
ка Сухоложского участка государственного 
бюджетного учреждения Свердловской об-
ласти «Уральская авиабаза охраны лесов» 
(по согласованию).

3. Земли сельскохозяйственного назна-
чения на териитории городского округа 
Сухой Лог.

Нусратов Рустам Мубинович - начальник 
территориального отраслевого исполни-
тельного органа Государственной власти 
Свердловской области – «Богдановичское 
управление агропромышленного комплекса 



вторник, 7 апреля 2020 годагородской вестник6
и продовольствия Министерства агропро-
мышленного комплекса и продовольствия 
Свердловской области» (по согласованию).

Руководители сельскохозяйственных 
предприятий городского округа Сухой Лог, 
крестьянских и фермерских хозяйств, арен-
даторы - ответственные за тушение при-
родных пожаров на землях, находящихся в 
собственности, или арендуемых участках, 
расположенных вблизи или в границах лес-
ного фонда (по согласованию).

4. Земли производственного и иного 
специального назначения городского 
округа Сухой Лог.

Руководители промышленных предпри-
ятий, объектов энергетики и транспор-
та - ответственные за тушение природных 
пожаров на землях производственного ис-
пользования, полосах отвода автомобиль-
ных и железных дорог, линий электропере-
дач и связи, магистральных газопроводов, 
расположенных вблизи или в границах лес-

ного фонда (по согласованию).
5. Земли рекреационного назначения 

(места для занятия спортом, физической 
культурой, пеших и конных прогулок, от-
дыха, пикников, охоты и рыболовства) и 
расположенные на них земли особо охра-
няемых природных территорий.

Руководители объектов отдыха (собствен-
ники арендаторы) - ответственные за туше-
ние природных пожаров на землях, находя-
щихся в зонах рекреационного назначения, 
расположенных вблизи или в границах лес-
ного фонда (по согласованию).

Гущин Вячеслав Валентинович - пред-
седатель филиала общественной органи-
зации «Сухоложское городское общество 
охотников и рыболовов», ответственный 
за тушение природных пожаров на землях 
в границах Сухоложского охотоведческого 
хозяйства, в том числе расположенных на 
землях лесного фонда и сельскохозяйствен-
ного назначения (по согласованию).

Утвержден
постановлением Главы городского округа

от 01.04.2020 г. №417-ПГ

План
мероприятий по обеспечению выполнения постановления

Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 года №807 «О внесении изменений
в некоторые акты Правительства Российской Федерации

по вопросу обеспечения пожарной безопасности территорий»
и от 30.12.2017 № 1717 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима

в Российской Федерации» в границах городского округа Сухой Лог на 2020 год

Наименование собственника земель, прилегающих к лесам
на территории городского округа Сухой Лог

Противопо-
жарные

мероприя-
тия

и их объемы

Сроки 
исполне-

ния

О
чи

ст
ка

 о
т 

го
рю

чи
х 

ма
те

ри
ал

ов
 

на
 п

ол
ос

е 
ш

ир
ин

ой
 н

е 
ме

не
е 

10
 

ме
тр

ов
, г

а
Ус

тр
ой

ст
во

 м
ин

ер
ал

из
ов

ан
ны

х 
по

ло
с 

ш
ир

ин
ой

 н
е 

ме
не

е 
0,

5 м
, к

м

ООО «Агрофирма «Светлое» - директор Объедков Андрей Вла-
димирович.
Земельные участки:
1) в 2 км на юг от села Светлое, Сухоложского района, Свердлов-
кой область;
2) в 3 км на юго-восток от озера Беткулово, Сухоложский район, 
Свердловская область;
 3) в 3 км на северо-восток от озера Беткулово, Сухоложский 
район, Свердловская область;
4) примыкает к юго-восточной границе деревни Мокрая, Сухо-
ложского р-на, Свердловской область.

15 2,5 04.05.2020

ООО «Уют» - директор Матвеева Анастасия Станиславовна.
Земельный участок:
1) Свердловская область, Сухоложский район, в 3200 метрах на 
юго-восток от села Таушканское.

10 1,5 04.05.2020

АО «Совхоз «Сухоложский» - генеральный директор Каменских 
Павел Геннадьевич.
Земельный участок:
1) Свердловская область, Сухоложский район, в 2 км на севе-
ро-восток от города Сухой Лог.

15 1,5 04.05.2020

Арендатор - Коптяева Людмида Александровна.
Земельный участок:
1) Свердловская область, Сухоложский район, севернее посел-
ка Алтынай.

11 2,0 04.05.2020

Арендатор - Дружинин Валерий Александрович.
Земельный участок:
1) Свердловская область, Сухоложский район, на северо-запад 
от села Таушканское.

12 2,0 04.05.2020

АО «Совхоз «Знаменский» - директор Ибрагимова Эльнара 
Эдуардовна.
Земельные участки:
1) Свердловская область, Сухоложский район, юго-восточная 
часть кадастрового квартала 66:63:1602002.

15 2,0 04.05.2020

Крестьянское хозяйство «Темп» - глава Бубенщиков Виктор 
Юрьевич.
Земельные участки:
1) Свердловская область, Сухоложский район, центральная 
часть кадастрового квартала 66:63:0201003.

10 2,0 04.05.2020

Утвержден
постановлением Главы городского округа

от 01.04.2020 г. №417-ПГ

Регламент
проводимых мероприятий на территории городского округа Сухой Лог

в зависимости от класса пожарной опасности по условиям погоды

№
 п

/п

Кл
ас

с 
по

ж
ар

но
й

оп
ас

но
ст

и

Режим 
функци-
онирова-
ния сил и 
средств, 

привлека-
емых для 
тушения 

природных 
пожаров

Основные проводимые мероприятия

1. 1 
класс

Режим
повседнев-
ной дея-
тельности

1. Изучение состояния окружающей среды и прогнозирование 
возможной обстановки.
2. Сбор, обработка и передача в ЕДДС городского округа инфор-
мации по предупреждению пожаров в лесах и обеспечению 
пожарной безопасности.
3. Разработка и реализация мероприятий по предупреждению 
природных пожаров и их тушению.
4. Пропаганда среди населения Правил пожарной безопасности в 
лесах Российской Федерации.
5. Создание, размещение и хранение необходимых для тушения и 
защиты населенных пунктов запасов ГСМ, оборудования и шан-
цевого инструмента.
6. Предварительное планирование мероприятий по возможной 
эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в 
безопасные районы.
7. Планирование мероприятий по жизнеобеспечению населения 
при возникновении ЧС в результате природных пожаров.

2. 2 
класс

Режим
повседнев-
ной дея-
тельности

Проводятся мероприятия, предусмотренные при 1-м классе по-
жарной опасности, и патрулирование в местах массового отдыха 
населения.

3. 3 
класс

Режим
повышен-
ной готов-
ности

1. Усиление контроля состояния лесных массивов, прогнозиро-
вание возможности возникновения пожаров и их последствий. 
Наземное патрулирование.
2. Введение при необходимости круглосуточного дежурства 
должностных лиц Администрации городского округа.
3. Принятие мер по предупреждению возникновения и тушению 
природных пожаров.
4. Уточнение соглашений, планов и инструкций по взаимодей-
ствию.
5. Восполнение при необходимости резерва ГСМ и оборудования, 
созданного для ликвидации ЧС.
6. Проверка и приведение в готовность противопожарного ин-
вентаря и оборудования.
7. Усиление противопожарной пропаганды.

4. 4 
класс

Режим
повышен-
ной готов-
ности

1. Проведение наземного патрулирования.
2. Непрерывный сбор и передача в ЕДДС городского округа дан-
ных о прогнозируемой ситуации, информирование населения о 
текущей пожарной обстановке.
3. Приведение противопожарных формирований, работников 
организаций, пожарной техники и средств тушения в готовность 
к выезду и использованию на пожаре с дислокацией в местах 
дежурства.
4. Организация дежурства работников Администрации город-
ского округа и других ответственных лиц за тушение природных 
пожаров.
5. Установка у дорог при въезде в леса щитов, предупреждающих 
об опасности лесных пожаров.
6. Ограничение посещения населением лесов, запрещение раз-
ведения костров.
7. Информирование населения об осторожном обращении с ог-
нем в лесах всеми имеющимися способами.
8. Введение особого противопожарного режима.

5. 5 
класс

Режим
чрезвы-
чайной 
ситуации

1. Непрерывный контроль состояния окружающей среды, прогно-
зирование развития пожарной обстановки. Проведение назем-
ного патрулирования, в наиболее опасных местах круглосуточно.
2. Непрерывный сбор и передача в ЕДДС городского округа дан-
ных о прогнозируемой ситуации, информирование населения о 
текущий пожарной обстановке.
3. Противопожарным формированиям придается производствен-
ная техника с почвообрабатывающим оборудованием и авто-
транспорт.
4. Противопожарные формирования находятся в местах сосре-
доточения круглосуточно в состоянии готовности к выезду на 
пожар.
5. Оповещение организаций и населения при возникновении 
чрезвычайной ситуации. Усиление противопожарной пропаган-
ды.
6. Максимальное ограничение доступа в леса населения и авто-
транспорта.
7. Установка щитов, предупреждающих о чрезвычайной пожар-
ной опасности в лесах.
8. Установка круглосуточного дежурства ответственных лиц.
9. Проведение мероприятий по защите населения и территорий 
от возможных чрезвычайных ситуаций.
10. Проведение мероприятий по жизнеобеспечению населения 
при возникновении ЧС.
11. Проведение при необходимости эвакуации населения, матери-
альных и культурных ценностей.



7вторник, 7 апреля 2020 года городской вестник
Утвержден

постановлением Главы городского округа
от 01.04.2020 г. №417-ПГ

Состав
сил и средств аварийно-спасательных служб, формирований

городского округа Сухой Лог,
планируемых к привлечению для тушения и локализации природных пожаров

на территории городского округа Сухой Лог в 2020 году

Полное
наименование

аварийно-
спасательного

формирова-
ния

Место дислокации 
(почтовый адрес, 

руководитель, 
телефоны руково-

дителя и дежур-
ного)

Общая 
чис-
лен-

ность 
фор-

миро-
вания 
(чел), 
сроки 
готов-
ности
(Ч + )

Количество техники, 
оборудования

Ближай-
ший аэро-
порт, ж/д 
станция, 
рассто-
яние до 

них, время 
в пути

И
ст

оч
ни

к 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я 
(ф

е-
де

ра
ль

ны
й,

 о
бл

ас
тн

ой
, м

ес
тн

ы
й 

и 
др

.)

Ав
то

м
об

ил
ь

Сп
ец

иа
ль

на
я 

те
хн

ик
а 

(п
о-

ж
ар

на
я,

 и
нж

ен
ер

на
я,

 д
р.

)

Ра
нц

ев
ы

е 
ог

не
ту

ш
ит

ел
и

Бе
нз

оп
ил

ы

М
от

оп
ом

пы
 

Федеральные
117 ПСЧ ФГКУ 
«59 ОФПС по 
Свердловской 
области»

624800, Сверд-
ловская область, 
г. Сухой Лог, ул. 
Кунарская, 20б, 
Шипачев В.В, деж. 
факс (34373) 3-10-85, 
4-00-01

42 чел.
Посто-
янная

4 1 7 1 ж/д ст. Ку-
нара - 1 км. 

(15 мин)

Феде-
раль-
ный

Областные
ГБПТУ СО «ОПС 
СО № 18»

624800, Сверд-
ловская область, 
г. Сухой Лог, ул. 
Белинского, 53, 
Шевелев Р.В., тел. 
8(34373) 4-31-48, 
факс 8(34373) 4-56-
79

29
Посто-
янная

7 - 9 - - ж/д ст. Ку-
нара - 2 км. 

(30 мин)

Област-
ной

Муниципальные
МУП «Горком-
сети»

624800, Свердловская 
область, г. Сухой Лог, 
ул. Кунарская, 8, Ко-
мягин С.А., диспетчер 
т. (34373) 4-32-16

10
Ч+1

1 1 - - - ж/д ст. Ку-
нара - 1 км. 

(15 мин)

Местный

ДПД п. Алтынай 624825, Сверд-
ловская область, 
Сухоложский 
район, п. Алтынай, 
Торобеков Н.С., 
8-904-1602534

3
Ч+1

- - 3 - 1 ж/д ст. Ку-
нара - 1 км. 

(15 мин)

Мест-
ный

ДПД с. Рудян-
ское

624814, Свердлов-
ская область, Сухо-
ложский район, с. 
Рудянское, Глу-
боких П.А., 8-904-
3885010

8
Ч+1

- - 8 - 2 ж/д ст. Ку-
нара - 1 км. 

(15 мин)

Мест-
ный

ДПД с. Курьи 624810, Свердлов-
ская область, Сухо-
ложский район, с. 
Курьи, Павлов А.В., 
8-905-8086899

4
Ч+1

- - 4 - 1 ж/д ст. Ку-
нара - 1 км. 

(15 мин)

Мест-
ный

ДПД с. Талица 624826, Свердлов-
ская область, Сухо-
ложский район, с. 
Талица, Соломеин 
Ю.А., 8-900-2092687

5
Ч+1

- - 5 - 1 ж/д ст. Ку-
нара - 1 км. 

(15 мин)

Мест-
ный

ДПД с. Ново-
пышминское

624829, Свердлов-
ская область, Сухо-
ложский район, с. 
Новопышминское, 
Лескин В.В., 8-904-
1654530

6
Ч+1

- - 6 - 1 ж/д ст. 
Кунара - 18 

км. (40 мин)

Мест-
ный

ДПД с. Светлое 624821, Свердлов-
ская область, Су-
холожский район, 
с. Светлое, Быков 
А.Ю., 8-950-6326508

5
Ч+1

- - 5 - - ж/д ст. Ку-
нара - 17 км. 

(40 мин)

Мест-
ный

ДПД с. Знамен-
ское

624821, Свердлов-
ская область, Сухо-
ложский район, с. 
Знаменское, Быков 
А.Ю., 8-950-6326508

5
Ч+1

- - 5 - 1 ж/д ст. 
Кунара - 10 
км. (30 мин)

Мест-
ный

ДПД с. Фила-
товское

624819, Свердлов-
ская область, Су-
холожский район, 
с. Филатовское, 
Щечкин В.И., 8-908-
9133713

5
Ч+1

- - 5 - 1 ж/д ст. 
Кунара - 20 
км. (40 мин)

Мест-
ный

Ведомственные
Сухоложский 
наземный уча-
сток «Ураль-
ская база 
авиационной 
охраны лесов»

624800, Свердлов-
ская область, г. 
Сухой Лог, п. Сосно-
вый бор, 1, Исаков 
А.Ю., т. (34373) 
3-35-63

40
Ч+1

2 5 40 4 - ж/д ст. Ку-
нара - 7 км. 

( 20 мин)

Ведом-
ствен-

ный

АО «Совхоз 
«Знаменский»

624821, Сверд-
ловская область, 
Сухоложский рай-
он, с. Знаменское, 
ул. Пушкина, 39, 
Ибрагимова Э.Э., т. 
(34373)62-3-40

15
Ч+2

3 1 - 1 - ж/д ст. 
Кунара - 10 
км. (30 мин)

Ведом-
ствен-

ный

ООО «Знамен-
ский лесхоз»

624821, Свердлов-
ская область, Су-
холожский район, 
с. Знаменское, ул. 
Ворошилова, 35, 
Клементьев А.В., т. 
(34373) 62-2-73

5
Ч+1

1 5 6 2 - ж/д ст. 
Кунара - 10 
км. (30 мин)

Ведом-
ствен-

ный

АО «Санаторий 
«Курьи»

624810, Свердлов-
ская область, Сухо-
ложский район, с. 
Курьи, ул. Батене-
ва,46, Филимонов 
П.А., т. (34373) 91-3-34

10
Ч+0,5

- 1 10 - - ж/д ст. Ку-
нара - 5 км. 

(20 мин)

Ведом-
ствен-

ный

ООО «ОСК» 
Сосновый 
бор»(Санато-
рий – профи-
лакторий ООО 
Оздоровитель-
но-спортивный 
комплекс «Со-
сновый Бор»)

624810, Свердлов-
ская область, Сухо-
ложский район, с. 
Курьи, ул. Заречная, 
1, Строкина И.В., 
т. (34373) 91-2-47, 
92-1-55

5
Ч+0,5

- - 5 1 - ж/д ст. Ку-
нара - 9 км. 

(30 мин)

Ведом-
ствен-

ный

ОАО «Сухолож-
ский огнеупор-
ный завод»

624800, Свердлов-
ская область, г. 
Сухой Лог, Мили-
цейская, 2, Лебедев 
Ю.Н., т. (34373) 4-23-
14, 64-3-10, 64-4-45

15
Ч+2

1 1 - 1 - ж/д ст. Ку-
нара - 1 км. 

(20 мин)

Ведом-
ствен-

ный

ООО «Старо-
цементный 
завод»

624800, Свердлов-
ская область, г. 
Сухой Лог, ул. Пуш-
кинская,5б, Земцов 
А.В., т. (34373) 73-2-
07, 73-2-44

15
Ч+2

1 1 - 1 - ж/д ст. Ку-
нара - 1 км. 

(20 мин)

Ведом-
ствен-

ный

ООО «ФОРЭС» 624800, Сверд-
ловская область, 
г. Сухой Лог, ул. 
Кунарская,15, 
Константинов А.Г., 
т. (34373) 4-01-52, 
4-02-07

15
Ч+2

1 1 - 1 - ж/д ст. Ку-
нара - 1 км. 

(20 мин)

Ведом-
ствен-

ный

ООО «СЛК Це-
мент»

624800, Сверд-
ловская область, 
г. Сухой Лог, ул. 
Кунарская,20, 
Иммореев А.И., т. 
(343373) 79-0-88, 79-
0-38, 79-0-44

20
Ч+2

1 2 - 1 - ж/д ст. Ку-
нара - 1 км. 

(15 мин)

Ведом-
ствен-

ный

АОР «Народное 
Предприятие 
«Знамя»

624800, Сверд-
ловская область, 
г. Сухой Лог, ул. 
Восточная,5, Зади-
рака Г.Н.,  т. (34373) 
4-45-05

10
Ч+2

1 1 - 1 - ж/д ст. Ку-
нара - 1 км. 

(20 мин)

Ведом-
ствен-

ный

ООО «Агрофир-
ма «Светлое»

624821, Сверд-
ловская область, 
Сухоложский рай-
он, с. Светлое, ул. 
Мира,15, Объедков 
А.В., 8-912-2309073

5
Ч+1

- 1 10 1 - ж/д ст. 
Кунара - 18 

км. (40 мин)

Ведом-
ствен-

ный

Крестьянское 
хозяйство 
«Темп»

624814, Сверд-
ловская область, 
Сухоложский рай-
он, с. Рудянское, 
ул. Горького, 5/1, 
Бубенщиков В. Ю., т. 
(34373) 96-3-35

10
Ч+1

1 1 - 1 - ж/д ст. Ку-
нара - 12 км. 

(35 мин)

Ведом-
ствен-

ный

АО «Совхоз 
«Сухоложский»

624810, Свердлов-
ская область, Су-
холожский район, 
с.Курьи, ул. Школь-
ная, 17, Каменских 
П.Г., т. (34373)91-2-30

15
Ч+1

1 1 - 1 - ж/д ст. Ку-
нара - 5 км. 

(25 мин)

Ведом-
ствен-

ный

ООО «Ново-
пышминское»

624829, Свердлов-
ская область, Су-
холожский район, 
с. Новопышмин-
ское, ул. Ильича, 
8, Игнатьев Н.Б., 
т. (34373) 99-4-40, 
99-2-81

20
Ч+2

1 2 - - - ж/д ст. 
Кунара - 18 
км. (45 мин)

Ведом-
ствен-

ный

Филиал «Сухо-
ложское ДРСУ» 
АО «Свердлов-
скавтодор»

624800, Свердлов-
ская область, г. Су-
хой Лог, Калабаев 
В.М., 8-908-9030875

- - 2 - - - ж/д ст. 
Кунара - 0,5 
км. (15 мин)

Ведом-
ствен-

ный

ИТОГО: 26 26 27 128 17 8



вторник, 7 апреля 2020 годагородской вестник8

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому 
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800, Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: редактор 4-37-94;
зам.редактора 4-37-94, отдел рекламы 4-36-95;
корреспонденты 4-02-01; 8-992-023-04-02.
Время работы: пн - пт 8-17 час. без перерыва.
Сайт: zpgazeta.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru

Главный редактор – О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в ЗАО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16:00.
Тираж 300 (+ электронная версия 99 экз.)
Заказ 1276

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые 
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать
с мнением авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53816, 53806.
Цена газеты – свободная.
Объём – 2 печатных листа

12+

Утвержден
постановлением Главы городского округа

от 01.04.2020 г. №417-ПГ

План
мероприятий по тушению природных пожаров на землях всех категорий

в границах городского округа Сухой Лог

№
 п

/п Наименование
мероприятия

Срок 
прове-
дения

Ответственные за выполнение

1. Обеспечить выполне-
ние мероприятий по 
обустройству мине-
рализованных полос, 
противопожарных 
барьеров, разрывов.

в тече-
ние по-
жароо-
пасного 
периода

Отдел гражданской защиты и пожарной безопасности 
Администрации городского округа, главы сельских 
администраций Администрации городского округа, 
руководители сельскохозяйственных предприятий го-
родского округа, крестьянских и фермерских хозяйств, 
арендаторы.

2. Проводить ежеднев-
ный анализ пожарной 
обстановки, заблаго-
временно планировать 
создание группировки 
сил и средств для 
защиты населенных 
пунктов и объектов 
экономики от пожа-
ров.

постоян-
но

ЕДДС городского округа, отдел гражданской защиты и 
пожарной безопасности Администрации городского 
округа, главы сельских администраций Администрации 
городского округа, государственное казенное учрежде-
ние Свердловской области «Сухоложское лесничество», 
Сухоложский участок государственного бюджетного 
учреждения Свердловской области «Уральская база ави-
ационной охраны лесов», отдел надзорной деятельно-
сти по городскму округу Сухой Лог и городского округа 
Богданович Управления надзорной деятельности и про-
филактических работ Главного управления МЧС России 
по Свердловской области, 117 пожарно- спасательная 
часть 59 отряда федеральной противопожарной службы 
по Свердловской области, государственное бюджетное 
пожарно-техническое учреждение Свердловской об-
ласти «Отряд противопожарной службы Свердловской 
области №18».

3. Обеспечить выпол-
нение требований 
Правил пожарной 
безопасности в лесах 
Российской Федера-
ции, в полосах отвода 
автомобильных и 
железных дорог, ли-
ний электропередач и 
связи, магистральных 
газопроводов

в тече-
ние по-
жароо-
пасного 
периода

Администрация городского округа, муниципальное 
казенное учреждение «Управление муниципального 
заказчика», Сухоложский участок дорожно-ремонтно 
строительного управления открытого акционерного 
общества «Свердловскавтодор», Сухоложский район 
электрических сетей, Сухоложский участок ПАО «Обл-
коммунэнерго», линейно-технический цех Сухоложско-
го района МЦТЭТ г. К-Уральский Екатеринбургского фи-
лиала ПАО «Ростелеком», комплексно-эксплуатационная 
служба города Сухой Лог АО «ГАЗЭКС», железнодорож-
ная станция Кунара, предприятия городского округа. 

4. Своевременное опове-
щение о возникнове-
нии очагов загораний

постоян-
но

ЕДДС городского округа, отдел гражданской защиты и 
пожарной безопасности Администрации городского 
округа, главы сельских администраций Администрации 
городского округа, государственное казенное учрежде-
ние Свердловской области «Сухоложское лесничество», 
Сухоложский участок государственного бюджетного 
учреждения Свердловской области «Уральская база ави-
ационной охраны лесов», отдел надзорной деятельно-
сти по городскму округу Сухой Лог и городского округа 
Богданович Управления надзорной деятельности и 
профилактических работ Главного управления МЧС Рос-
сии по Свердловской области, 117 пожарно-спасательная 
часть 59 отряда федеральной противопожарной службы 
по Свердловской области, государственное бюджетное 
пожарно-техническое учреждение Свердловской об-
ласти «Отряд противопожарной службы Свердловской 
области №18, арендаторы лесных участков и руководи-
тели организаций, проводящие работы или имеющие 
объекты вблизи или в границах лесного фонда.

5. Определить перечень 
имеющейся автотран-
спортной техники, 
привлекаемой для 
тушения природных 
пожаров. Обеспе-
чить ее исправность, 
укомплектованность 
оборудованием, 
предусмотреть необ-
ходимый запас ГСМ

в тече-
ние по-
жароо-
пасного 
периода

Отдел гражданской защиты и пожарной безопасности 
Администрации городского округа, главы сельских 
администраций Администрации городского округа, 
государственное казенное учреждение Свердловской 
области «Сухоложское лесничество», Сухоложский 
участок государственного бюджетного учреждения 
Свердловской области «Уральская база авиационной 
охраны лесов», отдел надзорной деятельности по город-
скму округу Сухой Лог и городского округа Богданович 
Управления надзорной деятельности и профилак-
тических работ Главного управления МЧС России по 
Свердловской области, 117 пожарно - спасательная часть 
59 отряда федеральной противопожарной службы по 
Свердловской области, государственное бюджетное 
пожарно-техническое учреждение Свердловской об-
ласти «Отряд противопожарной службы Свердловской 
области №18, арендаторы лесных участков и руководи-
тели организаций, проводящие работы или имеющие 
объекты вблизи или в границах лесного фонда.

6. Обеспечить коор-
динацию действий 
заинтересованных ор-
ганизаций при прове-
дении мероприятий по 
борьбе с природными 
пожарами, повысить 
контроль и требо-
вательность в части 
выделения техники и 
ресурсов для борьбы с 
пожарами

постоян-
но

Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных сиуаций и обеспечение пожарной безопасности 
городского округа Сухой Лог, государственное казен-
ное учреждение Свердловской области «Сухоложское 
лесничество», Сухоложский участок государственного 
бюджетного учреждения Свердловской области «Ураль-
ская база авиационной охраны лесов».

7. Принять меры по соз-
данию необходимых 
запасов материальных 
и финансовых ресур-
сов для жизнеобеспе-
чения населения в 
условиях ЧС, связан-
ных с природными 
пожарами

постоян-
но

Администрация городского округа Сухой Лог, государ-
ственное казенное учреждение Свердловской области 
«Сухоложское лесничество», Сухоложский участок го-
сударственного бюджетного учреждения Свердловской 
области «Уральская база авиационной охраны лесов», 
отдел надзорной деятельности по городскму округу 
Сухой Лог и городского округа Богданович Управления 
надзорной деятельности и профилактических работ 
Главного управления МЧС России по Свердловской 
области, 117 пожарно-спасательная часть 59 отряда фе-
деральной противопожарной службы по Свердловской 
области, государственное бюджетное пожарно-тех-
ническое учреждение Свердловской области «Отряд 
противопожарной службы Свердловской области №18, 
арендаторы лесных участков и руководители организа-
ций, проводящие работы или имеющие объекты вблизи 
или в границах лесного фонда.

8. Обеспечить строгий 
контроль за прове-
дением сельскохо-
зяйственных палов 
на сопредельных с 
лесным фондом зем-
лях с целью недопу-
щения возникновения 
лесных пожаров

в тече-
ние по-
жароо-
пасного 
периода

Администрация городского округа Сухой Лог, ОМВД Рос-
сии по городу Сухой Лог, отдел надзорной деятельности 
по городскому округу Сухой Лог и городского округа 
Богданович Управления надзорной деятельности и про-
филактических работ Главного управления МЧС России 
по Свердловской области, 117 пожарно-спасательная 
часть 59 отряда федеральной противопожарной службы 
по Свердловской области, государственное бюджетное 
пожарно-техническое учреждение Свердловской об-
ласти «Отряд противопожарной службы Свердловской 
области №18», государственное казенное учреждение 
Свердловской области «Сухоложское лесничество», гла-
вы сельских администраций Администрации городского 
округа Сухой Лог.

9. Принять меры к 
созданию патрульно–
контрольной группы и 
патрульно-маневрен-
ных групп, обеспече-
нию их транспортом и 
средствами связи.
Ограничение посеще-
ния населением лесов, 
запрещение разведе-
ния костров в период 
действия особого 
противопожарного 
режима

постоян-
но

Администрация городского округа Сухой Лог, ОМВД Рос-
сии по городу Сухой Лог, отдел надзорной деятельности 
по городскому округу Сухой Лог и городского округа 
Богданович Управления надзорной деятельности и про-
филактических работ Главного управления МЧС России 
по Свердловской области, 117 пожарно-спасательная 
часть 59 отряда федеральной противопожарной службы 
по Свердловской области, государственное бюджетное 
пожарно-техническое учреждение Свердловской об-
ласти «Отряд противопожарной службы Свердловской 
области №18», государственное казенное учреждение 
Свердловской области «Сухоложское лесничество», гла-
вы сельских администраций Администрации городского 
округа Сухой Лог.

10. Организовать опове-
щение населения при 
пожаре, угрожающем 
жизни и здоровью

постоян-
но

ЕДДС городского округа, отдел гражданской защиты и 
пожарной безопасности Администрации городского 
округа, главы сельских администраций Администрации 
городского округа, государственное казенное учрежде-
ние Свердловской области «Сухоложское лесничество», 
Сухоложский участок государственного бюджетного 
учреждения Свердловской области «Уральская база ави-
ационной охраны лесов», отдел надзорной деятельно-
сти по городскму округу Сухой Лог и городского округа 
Богданович Управления надзорной деятельности и про-
филактических работ Главного управления МЧС России 
по Свердловской области, 117 пожарно - спасательная 
часть 59 отряда федеральной противопожарной службы 
по Свердловской области, государственное бюджетное 
пожарно-техническое учреждение Свердловской об-
ласти «Отряд противопожарной службы Свердловской 
области №18».

11. Обеспечить деятель-
ность подразделений 
ДПО и групп быстрого 
реагирования из числа 
жителей населенных 
пунктов

постоян-
но

Сухоложское районное отделение «Всероссийского 
добровольного пожарного общества», Администрация 
городского округа, главы сельских администраций Ад-
министрации городского округа.

12. Обеспечить изготовле-
ние и размещение ин-
формационных щитов 
с противопожарной 
тематикой на террито-
рии городского округа 
Сухой Лог вблизи 
лесных массивов

постоян-
но

Отдел гражданской защиты и пожарной безопасности 
Администрации городского округа, государственное 
казенное учреждение Свердловской области «Сухолож-
ское лесничество».


